
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA

SERVIZI AL CITTADINO

N. 189

OGGETTO   ZII  I 

LIIZI I LI’ 4

 4



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Attesa la propria competenza del Responsabile del Responsabile dell’Area Servizi al

Cittadino in attuazione del decreto Sindacale n. 7 del 23.04.2024, prot. 13120, con il quale è

stato attribuito alla medesima l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la

relativa posizione organizzativa;

Richiamate:

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024/2026;

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale

2024 - 2026;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e Servizi.

approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse

umane”;

 la Delibera di Giunta Comunale- n. 65 del 16.05.2024 con la quale è stato approvato il PIAO

2024/2026”;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 32.05.2024, che ha approvato il Piano esecutivo

di gestione per il periodo 2024/2026 e disposta l’assegnazione delle risorse ai

dirigenti/responsabili dei servizi

Visti:

- La Determinazione n. 402 del 26.04.2022 con la quale a seguito della manifestazione di

interesse è stata affidata la gestione del Centro Anziani di Rocca di Papa alla APS Centro

Anziani Rocca di Papa;

- La Convenzione stipulata tra il Comune di Rocca di Papa e l’APS Centro Anziani Rocca di

Papa in data 20.05.2022 prot. 16717;

- L’art.5 della suddetta Convenzione che stabilisce l’erogazione di un contributo annuale

dell’Amministrazione Comunale all’APS al fine di sostenere almeno le spese obbligatorie

minime per il funzionamento del Centro Anziani;

Atteso che con nota prot. 35047 del 02.12.2024, il Centro Anziani Rocca di Paap APS ha inoltrato

la relazione annuale sulle attività svolte e con successiva nota prot. 35048 ha richiesto l’erogazione

del contributo annualità 2024;

Richiamata la Determinazione di impegno di spesa n. 1327/2024, imp. 1579/0 sul cap. 143905 del

bilancio comunale 2024;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione del contributo;

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i., del

presente atto è l’Istruttore Amministrativo Anna Rita Querini;



Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Visti:

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);

 il comma 2 art. 109 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale

nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107,

commi 2e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai

responsabili degli uffici o dei servizi;

 il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

 lo Statuto Comunale,

 Il Vigente regolamento Comunale di Contabilità;

 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi

DISPONE

1. di liquidare in favore della Ditta:

del

descrizione fattura: CIG: importo:

€ 5.000,00

Capitolo

2024/143905 - ATTIVITA' ANZIANI

Impegno

2024.1579 - APS CENTRO ANZIANI ROCCA DI PAPA.

IMPEGNO SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO

ANNUALE. ANNUALITA’ 2024.

Atto amministrativo

SERVIZI AL CITTADINO

1237 del 05/12/2024

Beneficiario

CENTRO ANZIANI ROCCA DI PAPA

Modalità di pagamento

BONIFICO

5.000,00

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 5.000,00 è imputata al Capitolo 143905 impegno n.

1579/0 Bilancio 2024 che presenta la necessaria disponibilità;

3. di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto presente in archivio;



Il presente atto viene:

- trasmesso al servizio finanziario per l’effettuazione dei controlli e riscontri di

competenza e per l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

- pubblicato all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della pubblicità degli atti e

della trasparenza amministrativa

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ROSSELLA FIORE in data 12/12/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

315

APS CENTRO ANZIANI ROCCA DI PAPA.  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNUALITA’ 2024

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/12/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 13/12/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Il presente atto di liquidazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 13/12/2024 al 28/12/2024

Data 13/12/2024


